
P
e

st
rá

 
sp

o
le

č
n

o
st

, 
o

.p
.s

. 
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2013







Zpráva o činnosti Pestré společnosti, o.p.s. za rok 2013
Textová část: Bc. Klára Pragerová, Bc. Michal Prager
Jazyková a redakční korektura: Bc. Renata Lomnická
Grafický návrh a typografie: Maturus, o.p.s.
Fotografie: archiv Pestré společnosti, o.p.s.
Vydala Pestrá společnost, o.p.s.
Praha ©2014



naše
poslání



Podporujeme 
nezávislost lidí 
s postižením 
a otevíráme jim 
možnosti žít pestrý 
život.



úvodní 
slovo

sp
o

le
č

no
st

pestrá

7



S novými projekty přicházejí nové tváře, nápady, názory 
i emoce. Rok 2013 se nesl v duchu velkých změn, které pro nás 
znamenaly nejednu těžkou chvíli, mnoho ústupků a vlastně 
příležitost maličko začínat znovu. Rostoucí pracovní tým 
přinesl možnost vnést do systému práce novinky a jinakost, 
na kterou jsme potřebovali čas si zvyknout. K tomu nám 
pomohly první úspěchy a momenty radosti, které potvrdily, 
že jsme se vydali správnou cestou. Dojetí při předání 
asistenčních psů, ocenění v soutěži Neziskovka roku, křest 
kalendáře Gentlemen 2014 či krásná atmosféra vánočního 
večírku – to jsou chvíle setkání s klientskými rodinami. 
A klientské rodiny jsou přece ty, o kterém nám jde. Jejich 
pochvaly jsou pro nás tou nejlepší zpětnou vazbou a motivací 
do další práce.

Loučím se s pozicí ředitelky silným pocitem, že Pestrá 
společnost novou éru svého působení uchopí za správný 
konec. V následujících letech se bude nadále věnovat 
kvalitním službám pro klientské rodiny a pestrý tým vymyslí 
nové a inspirativní aktivity. Tedy jak se u nás v Pestré říká – 
„aby život nebyl pod psa“. 

Děkuji všem, které jsem za těch pět let v roli ředitelky potkala.
Klára Pragerová

pestrá
sp

o
le

č
no

st

8



historie

sp
o

le
č

no
st

pestrá

9



—založení Pestré společnosti, o.p.s.

—začátek zaměstnávání osob se zdravotním postižením
—vzdělávací program pro žáky a studenty základních 
 a středních škol
—budování Corporate Identity

—nové logo a webové stránky
—akce pro veřejnost
— 1. Pestré P(l)esání, Benefiční koncert pro Čika, 
 vánoční večírek
—rekondiční pobyt s majiteli asistenčních
 a vodících psů
—ochranná znám „Práce postižených“

—tréninkové pracoviště pro lidi s tělesným 
 postižením: Cestovní agentura Bezbatour 
 (podpořen Evropským sociálním fondem 
 a rozpočtem hl. m. Prahy v rámci výzvy 
 Operačního programu Praha – Adaptabilita)
—Ocenění Best Social and Eco Ideas – Rozjeď to! 
 V HUB Praha
—úspěšná realizace veřejné sbírky
—hudební festival Rock for Dogs

—rozšíření týmu a jeho vzdělávání díky projektu  
 Profesionalizace Pestré společnosti, o.p.s. (podpořen 
 Evropským sociálním fondem a rozpočtem hl. m. 
 Prahy v rámci výzvy Operačního programu Praha – 
 Adaptabilita)
—benefiční kalendář
—zahájení prodeje na novém e-shopu bezbariérových 
 zájezdů CA Bezbatour
—účast na módní přehlídce Stylově bez bariér

2009

2010

2011

2012

2013  

pestrá
sp

o
le

č
no

st

10



naše služby 
a aktivity

sp
o

le
č

no
st

pestrá

11



Výcvik a předání asistenčních psů v přirozeném bezkotcovém 
domácím prostředí
 
Volnočasové a integrační aktivity pro majitele asistenčních psů 
– sociální rehabilitace

Aktivní zaměstnávání lidí s tělesným postižením 

Vzdělávaví program pro školy

Osvětová činnost pro širokou veřejnost

Provozování cestovní agentury Bezbatour a vzdělávací 
semináře pro firmy

pestrá
sp

o
le

č
no

st

12



naše
projekty

sp
o

le
č

no
st

pestrá

13



 Výcvikový subjekt asistenčních a vodících psů

Tréninkové pracoviště pro lidi s tělesným postižením 
– Cestovní agentura Bezbatour

Profesionalizace Pestré společnosti, o.p.s.

pestrá
sp

o
le

č
no

st

14







organizační
řád

Pestré 
společnosti

o.p.s.

sp
o

le
č

no
st

pestrá

17



webmaster

manažer

pracovní
trenér

ředitel
Bezbatour

projektový
manažer

profi

fundraiser
senior

fundraiser
senior

vedoucí
metodik
vícviku

správní
rada

pr 
manager

vedoucí
metodik
vícviku

kordinátor
vzdělávání

metodici
výcviku

ředitel

dozorčí
rada

asistent
ředitele

webmaster

grafik

koordininátor
dobrovolníků

sociální
pracovník

ergoterapeut

osobní
asistent

prodejci

administrativní
pracovník

webdesigner

it
specialista

správci
databáze

projekt
výcviku

projekt
profisionalizace

projekt 
Bezbatour



struktura 
společnosti

sp
o

le
č

no
st

pestrá

19



Nejvyšším orgánem je Správní rada, která se schází 2x ročně. 
Státutárním orgánem je ředitel. Správní rada volí dozorčí radu 
a jmenuje ředitele společnosti.

Členové správní rady (ke dni 31.12.2013)

Mgr. Kristýna Mlejnková, PhD.
předsedkyně správní rady

Jiří Průša
člen správní rady

Jakub Tomeš
člen správní rady

Členové dozorčí rady (ke dni 31.12.2013)

Jaroslava Růžičková 
předsedkyně dozorčí rady

Rosálie Shánělová
členka dozorčí rady

Bc. Michaela Řezníčková
členka dozorčí rady

Bc. Klára Pragerová
ředitelka (ke dni 31.12.2013)

Náklady společnosti (účetní údaje): 
Celkové náklady – 5.725.728,50,- Kč
Celkové výnosy – 5.726.100,73,- Kč
Celkové mzdové náklady – 3.655.575,- Kč
Mzdové náklady ředitelka -  126.986,- Kč
Odměna Správní a Dozorčí rady - 0,- Kč

pestrá
sp

o
le

č
no

st

20



výcvik
a předání psů
v přirozeném 
bezkotcovém 

systému

sp
o

le
č

no
st

pestrá

21



Motto: 
Aby život nebyl pod psa

pestrá
sp

o
le

č
no

st

22



Realizační tým:

Michaela Perčinová 
metodička výcviku

Bc. Lenka Trmalová 
metodička výcviku, projektová manažerka

Bc. Michal Prager 
sociální pracovník

Mgr. Karolína Špačková 
ergoterapeutka

Lenka Bártová
senior fundraiserka

Mgr. Martina Evjáková 
junior fundraiserka

Bc. Michal Vondráček 
PR pracovník

Tomáš Pik 
koordinátor dobrovolníků

Mario Bortolotti 
webmaster

Marie Hrdinová 
grafička

Květuše Suchomelová 
administrativní pracovnice

sp
o

le
č

no
st

pestrá

23



Dobrovolní spolupracovníci v roce 2013

Jiří Průša, Karolína Zástavová, Ivana Pojerová, Aneta Pojerová, 
Denisa Kršková, Nešo Matić, Dagmar Kršková, Marek Duda, 
Bc. Jana Červinková, Kristina Chourová, 
Bc. Zuzana Dočekalová, Ondřej Šimánek, Barbora Hrdinová, 
Milan Perčina, Ing. Václav Horák, Mgr. Daniela Vlčková, 
MVDr. Jana Vodvárková, Jakub Volák, Ivana Pekařová, 
Tereza Čadová, Mgr. Denisa Červená, Nikola Krausová, 
Dana Dutnarová, Kateřina Grausová, Marie Neumannová, 
Jan Kistanov

pestrá
sp

o
le

č
no

st

24



co to znamená 
výcvik 

a předání 
asistenčních 

psů 
v přirozeném 

prostředí 
bez kotců?

sp
o

le
č

no
st

pestrá

25



Pestrá společnost se zabývá výcvikem psů pro lidi s různým 
zdravotním postižením:

Asistenční pes pro lidi s tělesným postižením
 
Vodicí pes pro lidi se zrakovým postižením
 
Signální pes pro lidi se sluchovým postižením
 
Signální pes pro lidi se záchvatovým postižením
 
Asistenční canisterapeutický pes pro děti s kombinovaným 
postižením.

Psy, které přijímáme do testování, předvýchovy a výcviku 
jsou umístěni pouze v domácím prostředí - neznají tedy 
kotec. Psi jsou připravováni na výcvik přirozenou a výhradně 
pozitivní metodou. Každý pes je připravován zcela na míru 
dle požadavků jednotlivých klientů. Budoucí páníček se 
seznamuje se psem již v době příchodu do výcviku, aby si na 
sebe zvykali a naučili se spolu dobře fungovat. Také je možné 
do výcviku umístit vlastního psa klienta, pokud vyhovuje 
náročnému zdravotnímu a povahovému testování. Práce 
s klientem nekončí předáním psa, ale pracujeme s dvojicí 
po celou dobu činné služby psa v rámci následného servisu. 
Tato aktivita spadá pod sociální službu zvanou sociální 
rehabilitace. 

pestrá
sp

o
le

č
no

st

26



volnočasové 
a integrační 

aktivity 
— sociální 

rehabilitace

sp
o

le
č

no
st

pestrá

27



pestrá
sp

o
le

č
no

st

28

Naše práce nespočívá pouze ve výcviku asistenčního psa, 
ale je k tomu nezbytná intenzivní práce se samotným 
klientem. Ta probíhá před výcvikem psa, v době výcviku psa 
a hlavně po předání psa do rodiny. Do tohoto servisu patří 
pravidelná měsíční setkání s klienty, poradenství, workshopy 
a semináře pro klienty či rekondiční pobyty.







zaměstnávání 
lidí 

s postižením 
– proč je 

důležité?

sp
o

le
č

no
st

pestrá

31



Pestrá společnost zaměstnává více jak 50% lidí s tělesným 
postižením a jsme tudíž zaměstnavatelem na chráněném 
pracovním trhu. Naši kolegové s postižením pracují na 
vzniklých nebo vymezených chráněných pracovních 
místech. Kolegové pracují na odborných pracovních 
pozicích a vzhledem k jejich postižením mají cenné a osobní 
zkušenosti s cílovou skupinou našich klientů. Tento fakt je pro 
naši práci velmi přínosný.

Jako zaměstnavatel jsme získali v roce 2011 ochrannou 
známku Práce postižených v rámci národního programu 
Česká kvalita. 

pestrá
sp

o
le

č
no

st

32



vzdělávací 
program 
pro školy

sp
o

le
č

no
st

pestrá

33



Pestrá společnost nabízí školám cyklus přednášek, které se 
týkají lidí s postižením, asistenčních psů a soužití člověka se 
psem jako takové. Obsah přednášek vychází z naší běžné 
praxe a je přizpůsobem různým věkových kategoriím žáků 
a studentů. Přednášky jsou vedeny interaktivní formou 
a studenti jsou do výuky aktivně zapojováni. Každoročně 
projde cyklem přednášek přibližně 1200 studentů. Cyklus je 
školám nabízen jako služba v rámci náhradního plnění, jelikož 
se na přednáškách podílejí kolegové s postižením. Finanční 
prostředky z přednášek pomáhají kofinancovat výcvik 
asistenčních psů.

pestrá
sp

o
le

č
no

st

34







osvětová 
činnost 

pro širokou 
veřejnost

sp
o

le
č

no
st

pestrá

37



Téma lidí s postižením a jejich života s asistenčním psem 
je třeba široké veřejnosti představovat a přibližovat. Jsme 
zváni na různé vzdělávací, kulturní a společenské akce, kde 
prostřednictvím příběhů klientů a ukázek práce asistenčních 
psů osvětlujeme problematiku a snažíme se motivovat 
širokou veřejnost k podpoře těchto lidí a jejich asistenčních 
psů.

„Začátkem roku přišel do naší rodiny nový člen, asistenční pes. 
Dcera získala velkého pomocníka, s kterým pravidelně pracuje 
a je více samostatná. Dodává jí to pocit zodpovědnosti za 
sebe i pejka, ale hlavně se cítí daleko lépe psychicky. Má po 
boku každý den kamaráda, který jí nejen pomáhá, ale motivuje 
ji k novým věcem, které dříve sama nezvládla. Jsme za to 
moc rádi a je to tím pádem pomocník pro celou rodinu. Už si 
život bez něj nedokážeme vůbec představit,“ říká maminka 
spokojené klientky naší organizace.

pestrá
sp

o
le

č
no

st

38







naši psí 
pomocníci 

v roce 2013 
(ke dni 

31.12.2013)

sp
o

le
č

no
st

pestrá

41



Předaní psi

Rocky Balboa Harmony Line (Robbie)
asistenční canisterapeutický pes

Megie
asistenční pes pro osobu 
s tělesným postižením

Akira vom Blaichberg (Kim)
asistenční pes pro vozíčkáře

Charm ze Štěnkovského lesa (Dart)
asistenční pes pro osobu 
s tělesným postižením

Psi v předvýchově a výcviku

Bentley Ballarat
canisterapeutický pes

Bruce Ballarat 
canisterapeutický pes

Uran Gulden Land
canisterapeutický pes

Tazy bez PP
pro neslyšící osobu

Florian Elita Triumphans
signální pes pro osobu se 
záchvatovým onemocněním

Matěj bez PP 
canisterapeutický pes

Pes
Labrador retriever 

Fena 
Kříženec

Fena 
Golden retriver

Pes
Flat coated retriever

Pes Border kolie
asistenční 

Pes Border kolie
asistenční

Pes Border kolie
asistenční

Pes Kříženec
signální

Pes Pudl
asistenční

Pes Border kolie
asistenční

pestrá
sp

o
le

č
no

st

42



Psi v majetku společnosti

Mišák 
asistenční a vodicí

Vyřazení psi v rámci zdravotního 
a povahového testování

Figaro Golem
zdravotní důvody

Keen bez PP
povahové důvody

Pes 
Border kolie

Pes 
Border kolie

Pes 
Border kolie

pestrá

43

sp
o

le
č

no
st



pestrá
sp

o
le

č
no

st

44

Celkový počet předaných psů 2009 – 2013

Asistenční pes pro osoby s tělesným postižením 

Asistenční vodící pes pro nevidomé osoby 

Asistenční pes pro neslyšící osobu

Asistenční canisterapeutický pes pro dítě 

Počet nových žadatelů 2013

14

7

1

2

5

7



co se 
u nás tento 
rok událo?

sp
o

le
č

no
st

pestrá

45



pestrá
sp

o
le

č
no

st

46

Rok 2013 přinesl mnoho novinek do pestré práce. Zavedli 
jsme ve spolupráci s dobrovolníky vlastní předvýchovu 
štěňat pro budoucí výcvik. Vyškolení dobrovolníci mají 
pejska doma a učí ho správné socializaci v domácím 
i venkovním prostředí. Výhodou předvýchovy je nesporně 
to, že známe budoucí asistenční psy od malička, pracujeme 
s jejich povahou a předcházíme tak komplikovanému 
testování povahy či odstraňování problematického chování 
u dospělého psa. Předvýchova je časově i finančně náročná 
aktivita, ale z celkového pohledu se tento způsob ukázal jako 
nejvhodnější. 

Naší dlouhodobé dobrovolnici Denise, která se zabývá 
modelingem, se podařilo domluvit spolupráci s fotografem 
Nešo Matićem a vznikl tak krásný kalendář Gentlemen 2014. 
V kalendáři najdete elegantní fotografie našich vycvičených 
psů s modelkami nebo známými tvářemi jako Dara Rolins či 
Saša Rašilov. Křest kalendáře proběhl během benefiční módní 
přehlídky Stylově bez bariér.

Úspěchem pro nás bylo ocenění v prvním ročníku nezávislé 
soutěže Neziskovka roku. Naše organizace tak byla oceněna 
za svou práci, její systém a přístup nejen ke klientům, ale také 
k dárcům a široké veřejnosti.







Cestovní 
agentura 

Bezbatour

sp
o

le
č

no
st

pestrá

49



Motto: 
Naším posláním je 
umožnit všem cestovat 
bez bariér.

pestrá
sp

o
le

č
no

st

50



Realizační tým:

Bc. Klára Pragerová
vedoucí projektu

Bc. Tomáš Hauser, DiS.
projektový manažer

Renata Lomnická
pracovní trenér

Albert Šulva
osobní asistent

Cílová skupina:

Bc. Michal Prager
ředitel CA Bezbatour

Mgr. Karolina Špačková
manažerka CA Bezbatour

Mario Bortolotti
IT specialista

Marie Hrdinová 
webdesignerka, grafička

Květuše Suchomelová
administrativní pracovnice

Žaneta Schmutterermaierová
vedoucí prodejce

Tréninková místa (6 mésíců):
3x prodejce
1x správce databáze

pestrá

51

sp
o

le
č

no
st





co je 
Bezbatour?

sp
o

le
č

no
st

pestrá

53



pestrá
sp

o
le

č
no

st

54

Bezbatour je v ČR unikátní cestovní agentura, která se 
specializuje na cestování lidí s různým druhem zdravotního 
postižení. V nabídce zákazníci nalézají osobně prověřená 
ubytovací zařízení a zájezdy z hlediska bezbariérovosti. 
Jsme si vědomi, že každý cestovatel s postižením má různé 
požadavky, proto při mapování nahlížíme na bezbariérovost 
komplexně a zajímáme se i o detaily. Náš zákazník si tak 
může být jistý, že zažije dovolenou bez nutnosti překonávání 
nečekaných překážek. Během roku 2013 jsme do nabídky 
zařadili více jak 60 takto zmapovaných zařízení.







tréninkové 
pracoviště

sp
o

le
č

no
st

pestrá

57



pestrá
sp

o
le

č
no

st

58

Bezbatour vznikla díky podpoře Evropskému sociálnímu 
fondu a rozpočtu hl. m. Prahy v rámci výzvy Operačního 
programu Praha – Adaptabilita jako tréninkové pracoviště lidí 
s tělesným postižením. Pracovníci jsou zaměstnáni na všech 
pozicích napříč agenturou od vrcholového managementu 
přes odborné a prodejní pozice až po administrativní. Během 
projektu projde tímto tréninkovým programem minimálně 23 
lidí, kteří tak mohou zvýšit své šance pro budoucí uplatnění 
na volném trhu práce. Někteří pracovníci budou po skončení 
projektu pokračovat v nově vzniklé sociální firmě. 







zahájení 
prodeje

sp
o

le
č

no
st

pestrá

61



pestrá
sp

o
le

č
no

st

62

Začátkem roku 2013 byly v plném proudu přípravy na 
spuštění prodeje. Prodejci se během příprav zaměřili na 
zlepšování svých jazykových a prodejních dovedností. 
Prodej jsme zahájili v únoru 2013 v plně bezbariérovém 
kamenném obchodě poblíž metra Černý Most (Kučerova 
809/11). Zároveň byl spuštěn nový internetový obchod na www.
bezbatour.cz a v polovině roku jeho anglická verze na www.
accessibleczech.com. 

Kromě nabídky tuzemského ubytování mohli naši zákazníci 
využít prvních ověřených zájezdů do zahraničí s našimi 
partnerskými cestovními kancelářemi. Top destinací roku se 
stala Menorca. 

„Po těžké nemoci jsem se ocitla před pár lety na vozíku. Letos 
poprvé jsem měla chuť odjet někam k moři. Měla jsem štěstí. 
CA Bezbatour vznikla teprve nedávno, ale v nabídce má již 
několik zajímavých destinací. S pomocí pracovníků CA, kteří 
bezbarierové destinace sami testují, jsem si vybrala Menorku 
a byla jsem nadšená.“ Říká jedna z klientek cestovní agentury.





fotografie: Martin Straka



zážitkové 
workshopy 

v komunikaci 
se zákazníky 
s postižením

sp
o

le
č

no
st

pestrá

65



pestrá
sp

o
le

č
no

st

66

Workshop je určen firmám a institucím poskytujícím služby 
či pracovníkům, kteří jsou v přímém kontaktu se svými 
klienty. Cílem je připravit zaměstnance na komunikaci 
a poskytnutí služby lidem s různými druhy zdravotního 
postižení. Hlavními cílovými skupinami jsou lidé s tělesným, 
zrakovým a sluchovým postižením.  Každé školení je šité 
na míru danému sektoru (bankovnictví, telekomunikace, 
poradenství, atd.), včetně vytipování vhodných služeb pro 
tuto klientelu. Konkurenční výhody proškolených firem jsou: 
rychlejší obslužnost zákazníků se specifickými potřebami, 
lepší orientace v potřebách klienta, vyšší spokojenost a lepší 
zákaznická zkušenost.

Největším odběratelem této služby byla v roce 2013 
Telefónica O2. 







SozialMarie 
2013

sp
o

le
č

no
st

pestrá

69



pestrá
sp

o
le

č
no

st

70

Projekt Bezbatour byl nominován na cenu SozialMarie 2013, 
kde uspěl v konkurenci 308 projektů a prosadil se mezi 
36 finalistů. Zúčastnili jsme se tak slavnostního finále 1. 5. 
ve Vídni. Následně byl projekt prezentován na konferenci 
Cena SozialMarie 2013 v České republice 16.5. v ERA Světě.



Projekt 
Profesionali-

zace 
a stabilizace 

Pestré 
společnosti, 

o.p.s.

sp
o

le
č

no
st

pestrá

71



pestrá
sp

o
le

č
no

st

72

Realizační tým:

Bc. Tomáš Hauser, DiS.
projektový manažer

Lenka Bártová 
fundraiser senior

Mgr. Martina Evjáková
fundraiser junior

Renata Lomnická 
koordinátorka vzdělávání

Bc. Lenka Trmalová 
pracovník pro zavedení standardů kvality

Zaměření projektu: Rozvoj kapacit malých organizací

V roce 2013 se nám rozrostl pracovní tým. Bylo tedy potřeba 
ho profesionalizovat, zejména manažerské a administrativní 
pozice. Dále podpořit dobrovolníky a rozvinout sociální 
síť příznivců. Potřebovali jsme dát pevnou strukturu své 
činnosti a finančně ji stabilizovat. Během roku 2013 jsme díky 
dvěma novým fundraiserkám nastavili a začali pracovat 
s firemními i individuálními dárci. Další aktivitou byla podpora 
zaměstnanců a dobrovolníků prostřednictvím skupinových 
i individuálních kurzů, koučinků a supervizí. Stihli jsme projít 
strategickým plánováním, kde jsme naplánovali další činnosti, 
které napomohou k dalšímu rozvoji, zejména akreditace do 
mezinárodních organizací. Díky projektu ukotvíme pracovním 
postupy a příslušnou dokumentaci ke všem službám, které 
organizace nabízí. Projekt pokračuje do 31. 12. 2014.

Projekt byl podpořen z Evropského sociálního fondu  
a rozpočtu hl. m. Prahy v rámci výzvy  
Operačního programu Praha – Adaptabilita







akce 
2013

sp
o

le
č

no
st

pestrá

75



3. Pestré p(l)esání – benefiční ples

FOR PETS 2013 – doprovodný program

Setkání s klienty – trénink s asistenčními psy, 
poradenství

Dobrovolnický den s firmou Kooperativa

SŠ Arcus – vzdělávací program pro studenty

Běh pro Světlušku - doprovodný program

Profesionálové v neziskovkách

Vyhlášení soutěže Sociamarie ve Vídni

NGO Market 2013 - Tradiční veletrh neziskovek

DBK Praha – Podporujeme neziskovky – 
doprovodný program

Pobyt Rané péče EDA – prezentace činnosti, 
poradenství

ZŠ Ke Kateřinkám – vzdělávací program pro žáky, 
benefiční sbírka

Bambiriáda 2013: nadace Leontinka - 
doprovodný program

Dětský den na Vyžlovce – doprovodný program

Rehabilitační ústav Kladruby – prezentace 
činnosti

Senior – Handicap: aktivní život 2013 – 
doprovodný program

Fotbalové narozeniny Lipence 2013 – doprovodný 
program

HipoSlavnost - ISAR občanské sdružení – 
doprovodný program

1. 3.

11. – 14. 4. 

13. 4.

15. 4

17. 4.

24. 4. 

25.4.

1. - 2.5. 

3. 5. 

13. 5.

14.5. 

20. 5.

24. 5. 

6. 6. 

11. 6.

15. 6. 

22. 6. 

23. 6. 

pestrá
sp

o
le

č
no

st

76



23. 6.

25. 6.

25. 6.

7. - 14. 7. 

7.8.

10. 8. 

22. 8. 

24. 8. 

30. 8. 

31. 8. 

1. 9.

3. 9. 

14. 9. 

15. 9. 

21. 9.

25. 9. 

MČ Běchovice – doprovodný program

Den otevřených dveří – prezentace činnosti

Kavárna POTMĚ – doprovodný program

Letní rekondiční pobyt pro majitele asistenčních 
psů

Firemní školka Siemens – vzdělávací program 
pro žáky

Setkání s klienty – trénink s asistenčními psy, 
poradenství

Benefiční akce: hotel Hilton – slavnostní předání 
asistenčního psa

1. COUNTRY MATYLDA MOST – benefiční festival

GSUK - Golf pro Pestrou společnost – benefiční 
turnaj

Den zdraví v Újezdě nad Lesy – doprovodný 
program

Setkání s klienty – trénink s asistenčními psy, 
poradenství

Den otevřených dveří – prezentace činnosti

Stop zevling 2013 – doprovodný program

WOOF!stock – benefiční festival, prezentace 
činnosti

Slavnost Velké Přílepy – doprovodný program, 
benefiční sbírka

Klub seniorů Praha 14 – vzdělávací program pro 
seniory

sp
o

le
č

no
st

pestrá

77



Nadace na ochranu zvířat: Světový den zvířat – 
doprovodný program

ZŠ Čakovice – vzdělávací program pro žáky

Non-Handicap – prezentace činnosti 

Setkání s klienty – trénink s asistenčními psy, 
poradenství

Dobrovolnický den s KPMG

Stylově BEZ bariér – benefiční módní přehlídka

Slavnostní křest kalendáře Gentlemen 2014 se 
Sašou Rašilovem

ZŠ Čakovice – vzdělávací program pro školy

Slavnostní předání cen – Neziskovka roku

ZŠ Čakovice – vzdělávací program pro školy

Narozeniny - NC OAZA Kladno – doprovodný 
program

Setkání s klienty – trénink s asistenčními psy, 
poradenství

Vánoční trhy Prahy 14 – doprovodný program

Pestrý vánoční večírek – setkání s klienty, dárci 
a příznivci organizace

ZŠ Karlín – vzdělávací program pro žáky

Slavnostní předání cen projektu Srdcerváči

Benefiční koncert tanečního kroužku 
a pěveckého sdružení v Říčanech

Vánoční trhy OC Hostivař – doprovodný program, 
veřejná sbírka

ZŠ Trávníčkova – vzdělávací program pro žáky

5. 10. 

16. 10.

23. - 25. 10.  

23. 10.

23. 10.

24. 10. 

24. 10.

6. 11.

7. 11.

13. 11. 

16. 11. 

24. 11.

12. 12. 

13. 12. 

16. 12.

17. 12. 

18. 12.

19. 12.

20. 12.

pestrá
sp

o
le

č
no

st

78











sp
o

le
č

no
st

pestrá

83

partneři





sp
o

le
č

no
st

pestrá

85

mediální 
partneři





sp
o

le
č

no
st

pestrá

87

přijaté 
dotace, 
granty 
a dary
 2013



Přijaté dotace, granty 
a dary 2013

Dotační řízení   Účel daru

OPPA - Profesionalizace 
Pestré

416 793 dotace - finanční rozvoj organizace

OPPA - CA Bezbatour 3 057 368 dotace - finanční tréninkové pracoviště

Úřad Práce - dotace OZP 238 419 dotace - finanční provozní náklady

Grantové řízení  

Nadace Naše dítě 186 700 dar - finanční výcvik psů

Nadační fond Avast 96 000 dar - finanční následný servis pro 
klienty

Siemens s.r.o. - Fond 
Pomoci

60 000 dar - finanční výcvik psů

Nadace Leontinka 50 000 dar - finanční výcvik psů

Nadace České 
pojištovny

37 700 dar - finanční výcvik psů

MČ Praha 14 20 000 dar - finanční provozní náklady

Nadace Etela o.p.s. 20 000 dar - finanční výcvik psů

Nadační fond J&T 19061 dar - materiální provozní náklady

Dary - běžný účet   

Infraclima s.r.o.: Michal 
Rybář

180 000 dar - finanční výcvik psů

Waldemar Grešík - Natu-
ra s.r.o.

70 000 dar - finanční výcvik psů

Hotel Hilton 53 508 dar - finanční výcvik psů

Etnetera a.s. 44800 dar - služba rozvoj organizace

Mevet, spol. s.r.o. 30 000 dar - finanční výcvik psů

Martina Vavřincová 20 000 dar - finanční výcvik psů

Johnson Control 19 640 dar - finanční módní přehlídka

Golfová společnost 
Újezd Nad Lesy - Klánov-
ice

12 000 dar - finanční provozní náklady

   

anonymní dárce 12 000 dar - finanční výcvik psů

POAK CZ, s.r.o. - projekt 
Česká síťovka

11 300 dar - finanční provozní náklady

Viktor Nábělek 11 000 dar - finanční výcvik psů

Topinfo s.r.o. 10 000 dar - finanční benefiční festival

Diakonie ČCE 6848 dar - materiální provozní náklady

Ivan Fibír 6 200 dar - finanční provozní náklady

Nákupní centrum Oáza 
Kladno

6 000 dar - finanční provozní náklady

Ivana Popovičová 5 426 dar - finanční výcvik psů

Jolana Nguyenová 3 500 dar - finanční výcvik psů

ZŠ Svatá Kateřina 3 431 dar - finanční výcvik psů

Adam Kopeček 3 000 dar - finanční výcvik psů

Dana Blažková 3 000 dar - finanční výcvik psů

Lenka Trmalová 2 880 dar - finanční výcvik psů

Renata Lomnická 2 880 dar - finanční výcvik psů

pestrá

88

sp
o

le
č

no
st



88

sp
o

le
č

no
st

pestrá

89

Narozeniny Michaela 
Evjáková

2 403 dar - finanční výcvik psů

LMC s.r.o. 2 299 dar - služba provozní náklady

Jan Sigmund 2 250 dar - finanční výcvik psů

Fair krmiva 2000 dar - materiální následný servis pro 
klienty

Radek Leibzeit 2 000 dar - finanční výcvik psů

Československá ob-
chodní banka, a.s.

1750 dar - materiální provozní náklady

ZŠ Trávníčkova - třída 
Včeličky

1 067 dar - finanční výcvik psů

Ivana Pirklová 1 000 dar - finanční výcvik psů

František Pavlů 1 000 dar - finanční výcvik psů

Lucie Kašná 1 000 dar - finanční výcvik psů

Kateřina Čadková 1 000 dar - finanční výcvik psů

Jiří Hloska 1 000 dar - finanční výcvik psů

Miluše Němcová 1 000 dar - finanční výcvik psů

Arnošt Kopeček 1 000 dar - finanční výcvik psů

Evžen Hofmann 1 000 dar - finanční výcvik psů

Pavlína Čeloudová 550 dar - finanční výcvik psů

Monika Vojtěchová 500 dar - finanční výcvik psů

Danica Petrová 500 dar - finanční výcvik psů

Magdalena Koppová 500 dar - finanční výcvik psů

Alexander Kamarýt 500 dar - finanční výcvik psů

Jan Novosád 500 dar - finanční výcvik psů

Renáta Weidlichová 500 dar - finanční výcvik psů

Eva Kopečková 500 dar - finanční výcvik psů

Karel Výravský 500 dar - finanční výcvik psů

Kristína Foglová 500 dar - finanční výcvik psů

Martina Evjáková 450 dar - finanční výcvik psů

Martin Řídký 300 dar - finanční výcvik psů

Filip Jelínek 300 dar - finanční výcvik psů

Marie Daňková 300 dar - finanční výcvik psů

Kateřina Susová 300 dar - finanční výcvik psů

Karolína Kučerová 300 dar - finanční výcvik psů

Eva Povodová 300 dar - finanční výcvik psů

Marie Daňková 300 dar - finanční výcvik psů

Vladimíra Voráčková 200 dar - finanční výcvik psů

Michaela Zemánková 200 dar - finanční výcvik psů

Ladislava Bůžková 100 dar - finanční výcvik psů

Veřejná sbírka    

Prodej předmětů (pro-
jekt MiJA-help) 

227 310 dar - finanční výcvik psů, provozní 
náklady

Zapečetěné kasičky 50 192 dar - finanční výcvik psů, provozní 
náklady

Country Matylda festival 12 560 dar - finanční výcvik psů

DMS 8 520 dar - finanční výcvik psů, provozní 
náklady



English college 7 103 dar - finanční výcvik psů

paní Lenka 3 000 dar - finanční výcvik psů

Daniela Vlčková 2 100 dar - finanční výcvik psů

Jana Kubernátová 2 000 dar - finanční výcvik psů

Dana Kubernátová 2 000 dar - finanční výcvik psů

Jan Štěpáník 2 000 dar - finanční výcvik psů

Radmila Kňourová 1 000 dar - finanční výcvik psů

Milan Jirkovský 1 000 dar - finanční výcvik psů

Lucie Kašná 1 000 dar - finanční výcvik psů

Miloš Huttner 1 000 dar - finanční výcvik psů

Michaela Čermáková 1 000 dar - finanční výcvik psů

Magdalena Krygielová 1 000 dar - finanční výcvik psů

Zdeněk Kaplan 1 000 dar - finanční výcvik psů

Viera Jedličková 500 dar - finanční výcvik psů

Petr Kopa 500 dar - finanční výcvik psů

Roman Veselý 500 dar - finanční výcvik psů

Michaela Redlichová 500 dar - finanční výcvik psů

Jiřina Kolářová 300 dar - finanční výcvik psů

Mária Andraščíková 300 dar - finanční výcvik psů

Michal Teska 250 dar - finanční výcvik psů

Lenka Stříbrzká 200 dar - finanční výcvik psů

Vladimír Solnický 200 dar - finanční výcvik psů

Hana Grygarová 200 dar - finanční výcvik psů

Johana Valiová 200 dar - finanční výcvik psů

Marie Bathová 200 dar - finanční výcvik psů

Pavel Čechák 100 dar - finanční výcvik psů

Petr Vachura 100 dar - finanční výcvik psů

Vlastní výdělečná činnost    

Prodej kalendářů, 
plakátů a předmětů

92 350  výcvik psů

    

CELKOVÉ PŘÍJMY 
ZA ROK 2014

5 169 508   

pestrá

90

sp
o

le
č

no
st



90

sp
o

le
č

no
st

pestrá

91

Přijmy organizace

Podíl příjmů - celá organizace Kč %

Dotace 3 712 580 72%

Granty 489 461 9%

Dary - běžný účet 547 282 11%

Dary - veřejná sbírka 327 835 6%

Vlastní výdělečná činnost 92 350 2%

Celkem příjmy 5 169 508 100%

Výcvik asistenčních psů

Podíl - Výcvik asistenčních psů Kč %

Dotace 113256 9%

Granty 355300 30%

Dary běžný účet 424445 35%

Veřejná sbírka 214180 18%

Vlastní výdělečná činnost 92350 8%

Celkem 1199531 100%

Dotace

Granty

Dary běžný účet

Dary veřejná sbírka

Vlastní výdělečná činnost

Dotace

Granty

Dary běžný účet

Veřejná sbírka

Vlastní výdělečná činnost



Veřejná sbírka

Veřejná sbírka Kč %

Prodej předmětů 227 310 69%

Zapečetěné kasičky 50 192 15%

DMS 8 520 3%

Dary 41 813 13%

Celkem 327 835 100%

Prodej předmětů

Zapečetěné kasičky

DMS

Dary

pestrá

92

sp
o

le
č

no
st



92





sp
o

le
č

no
st

pestrá

95

poděkování



Velice děkuji všem pracovníkům, dobrovolníkům, dárcům 
a dalším partnerům, kteří se podíleli na činnosti Pestré 
společnosti v roce 2013. Bez jejich přispění bychom nemohli 
provozovat naše aktivity v tomto rozsahu a kvalitě. Věřím, 
že jsme jejich důvěru nezklamali a budeme pokračovat v 
úspěšné spolupráci i v letech následujících.

Za celý tým Pestré společnosti, o.p.s.
Bc. Michal Prager
ředitel

pestrá
sp

o
le

č
no

st

96







sp
o

le
č

no
st

pestrá

99

audit























Pestrá společnost, o.p.s.
Kučerova 809/11, Praha 9, 198 00
IČ: 28525973, DIČ: CZ28525973

admin@pestraspolecnost.cz, www.pestraspolecnost.cz

Číslo účtu: 192339067/0600
Číslo sbírkového účtu: 4178088001/5500

Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, 
oddíl O, vložka 639.






